3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.07.2024 № 0267
О внесении изменений в муниципальную программу «Создание условий для осуществления градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области»
Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Создание условий для осуществления градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 12.10.2023 № 0441, следующие изменения:
- в разделе 1 «Основные положения» муниципальной программы строку «Период реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Период реализации муниципальной программы
	I этап: 2016-2022

II этап: 2023-2026

- в разделе 1 «Основные положения» муниципальной программы строку «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» изложить в новой редакции:

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)

	Общий объем финансирования составляет 5 521,05,05 тыс. рублей, из них:
2016 -2022 годы – 61,25 тыс. рублей;
2023 год - 0  тыс. рублей;
2024 год – 4 459,80  тыс. рублей, из них:

средства областного бюджета – 1 459,80 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 3 000,00 тыс. рублей.

средства внебюджетных источников – 0 тыс. рублей.

2025 год - 500,00  тыс. рублей, из них:

средства областного бюджета – 0 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 500,00 тыс. рублей.

средства внебюджетных источников – 0 тыс. рублей;
2026 год - 500,00  тыс. рублей, из них:

средства областного бюджета – 0 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 500,00 тыс. рублей.

средства внебюджетных источников – 0 тыс. рублей.

- в разделе 2 «Показатели муниципальной программы» строку «Наименование показателя (Планируемое значение показателя)» изложить в новой редакции:
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Базовое значение показателя 2023
	Планируемое значение показателя

	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Внесения изменений в генеральные планы городского и сельских поселений муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	ед.
	0
	3
	3
	0

	Внесения изменений в правила землепользования и застройки городского и сельских поселений муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	ед.
	0
	4
	2
	0

	Работы по внесению сведений о границах населенных пунктов городского и сельских поселений муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области в ЕГРН
	да/нет
	нет
	нет
	да
	да

	Работы по внесению сведений о границах территориальных зон городского и сельских поселений муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области в ЕГР
	да/нет
	нет
	нет
	да
	да

	Актуализация Схемы территориального планирования муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	да/нет
	нет
	да
	нет
	нет

- раздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Источник финансового обеспечения
	Всего
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5

	В целом по муниципальной                  программе, в том числе:
	0,0
	4 459.8
	500,00
	500,00

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	1 459,8
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	3 000,0
	500,00
	500,00

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

- Приложение к паспорту муниципальной программы «Создание условий для осуществления градостроительной деятельности  на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

«Монастырщинский район»

Смоленской области

     В.Б. Титов
Приложение

к паспорту муниципальной программы

«Создание условий для осуществления

градостроительной деятельности  на

территории муниципального образования

«Монастырщинский район»

Смоленской области»

СВЕДЕНИЯ

 о показателях муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование
показателя
	Методика расчета показателя или источник получения информации о значении показателя (наименование формы статистического наблюдения, реквизиты документа об утверждении методики и т.д.)

	1
	2
	3

	Количество внесенных изменений в ГП и ПЗЗ, количество сведений о населенных пунктах и территориальных зонах в ЕГРН
	определяется на основе коммерческих предложений, предоставленных специализированными организациями, обладающими всей необходимой разрешительной документацией, достаточным навыками и опытом работы, квалифицированными специалистами по выполнению данных видов работ

ПАСПОРТ

комплекса процессных мероприятий

«Подготовка и актуализация документов, обеспечивающих   градостроительную деятельность»

(наименование комплекса процессных мероприятий)

1. Общие положения

	Ответственное структурное подразделение за реализацию комплекса процессных мероприятий
	Отдел экономического развития, жилищно-коммунального хозяйства, градостроительной деятельности Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

	Связь с муниципальной программой
	Муниципальная  программа «Создание условий для осуществления градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области»

2. Показатели реализации комплекса процессных мероприятий

	Наименование показателя реализации
	Единица измерения
	Базовое значение показателя реализации (к очередному финансовому году)
	Планируемое значение показателя  реализации на очередной финансовый год и плановый период

	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Работа по внесению изменений в генеральные планы городского и сельских поселений муниципального образо-вания «Монастыр-щинский район» Смоленской области
	единиц
	0
	3
	3
	0

	Работа по внесению изменений в правила землепользования и застройки городского и сельских поселений муниципального обра-зования «Монастыр-щинский район» Смоленской области
	единиц
	0
	4
	2
	0

	Работа по внесению сведений о границах населенных пунктов сельских поселений муниципального обра-зования «Монастыр-щинский район» Смолен-ской области в ЕГРН
	единиц
	0
	35
	80
	7

	Работа по внесению сведений о границах территориальных зон городского и сельских поселений муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области в ЕГРН
	единиц
	0
	430
	233
	50

	Работа по актуализации Схемы территориального планирования муници-пального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	единиц
	0
	1
	0
	0

ОЦЕНКА

применения мер муниципального регулирования в части налоговых льгот, освобождений и иных преференций по налогам и сборам в сфере реализации  муниципальной программы

 «Создание условий для осуществления градостроительной деятельности                                          на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области»

(наименование муниципальной программы)
Применение мер муниципального регулирования в части налоговых льгот, освобождений и иных преференций по налогам и сборам в сфере реализации муниципальной программы «Создание условий для осуществления градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области».

СВЕДЕНИЯ

о финансировании структурных элементов муниципальной программы

 «Создание условий для осуществления градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области»

 (наименование муниципальной программы)

	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы                    на очередной финансовый год                     и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.

1.1.

1.2.

1.3.
1.4.

1.5.

	Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для осуществления градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области»

	Работа по внесению изменений в генеральные планы городского и сельских поселений муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	Местный бюджет
	200,00
	200,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Работа по внесению изменений в правила землепользования и застройки городского и сельских поселений муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	Местный бюджет
	600,00
	600,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Работа по внесению сведений о границах населенных пунктов сельских поселений муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области в ЕГРН
	Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	Местный бюджет
	208,75
	208,75
	250,00
	250,00

	Областной бюджет
	166,25
	166,25
	0,00
	0,00

	Работа по внесению сведений о границах территориальных зон городского и сельских поселений муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области  в ЕГРН
	Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	Местный бюджет
	791,25
	791,25
	250,00
	250,00

	Областной бюджет
	1 293,55
	1 293,55
	0,00
	0,00

	Работа по актуализации Схемы территориального планирования муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	Местный бюджет
	1 200,00
	1 200,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по муниципальной программе, в том числе:

	4 459,80
	4 459,80
	250,00
	250,00

	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет

	1 459,80
	1 459,80
	0,00
	0,00

	местные бюджеты

	3 000,00
	3 000,00
	250,00
	250,00

	внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

_1771244291.doc
[image: image1.png]